

حرف درشت

فهرست اصلاحی وزرای پیشنهادی

● **بوریا عالمی:** حسن روحانی، رئیس‌جمهور، فهرست وزرای پیشنهادی‌اش را داد دست نمایندگان مجلس تا رأی اعتماد بدهند. ما که فهرست وزرای پیشنهادی را دیدیم، متوجه شدیم فهرست اشتباه تایپ شده، یعنی با توجه به نام و فامیل وزرا معلوم است که انتخاب‌ها دقیق نبوده. فهرست پیشنهادی ما که دقیق‌تر است به شرح زیر است:

امور خارجه: محمدجواد ظریف | آقای «ظریف» جای وزارت خارجه مناسب سرپرستی وزارت ارشاد است چون روحیه هنرمندان خیلی ظریف و ناز است. **آموزش‌وپرورش:** سیدمحمد بطحایی | که بطحا به معنی وادی مکه است و در روایت گاهی از بطحا به جای مکه یاد شده است. در نتیجه آقای «بطحایی» مناسب اداره حج و اوقاف است!

بهداشت، درمان و آموزش پزشکی: سیدحسن قاضی‌زاده‌هاشمی | آقای «قاضی» زاده هم تابلو است که جای وزارت بهداشت جان می‌دهد برای وزارت دادگستری.

اطلاعات: سیدمحمود علوی | ما واقعا چی کار به وزارت اطلاعات و وزیرش داریم، وقتی آنها با ما کاری ندارند؟!

امور اقتصادی و دارایی: مسعود کرباسیان | آقای «کرباسیان» با توجه به اسم‌شان جای وزارت اقتصاد مناسب ریاست صداوسیماست؛ چون برنامه‌سازان تلویزیون ایران «گر نکرده پاره می‌کنند».

کار، تعاون و رفاه اجتماعی: علی ربیعی | این آقای «ربیعی» به نظر ما باید وزیر گلاب‌گیری بشود، چون «ربیع» معروف‌ترین گلاب خاورمیانه است.

جهاد کشاورزی: محمود جنتی | والا ما در این مورد هیچ پیشنهادی برای این آقای جنتی نداریم الا اینکه امیدواریم کشاورزی مملکت را درست کند.

دادگستری: سیدعلیرضا آوایی | آقای «آوایی» هم تنها وزیر «آوا»دار فهرست وزرا است که به نظر ما مناسب‌ترین گزینه برای وزارت فرهنگ است؛ بلکه این‌طوری جلوی آواها و صداها گرفته نشود.

دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح: امیر حاتمی | آقای «حاتمی» هم گفتن ندارد که با توجه به «حاتم‌گری» شون جای وزارت دفاع باید سرپرست کمیته امداد بشوند و بذل و بخشش کنند.

راه و شهرسازی: عباس آخوندی | ما هر چی فکر کردیم، متوجه نشدیم آقای «آخوندی» مناسب کدام وزارتخانه است.

صنعت، معدن و تجارت: محمد شریعتمداری | آقای «شریعتمداری» هم جای وزارت صنایع، به نظر ما باید جایگزین آقای قرائتی در تلویزیون بشود که درباره دین‌داری و اینها حرف بزنند.

فرهنگ و ارشاد اسلامی: سیدعباس صالحی| آقای «صالحی» به نظر ما با این فامیلی که دارد بهتر است همین وزیر ارشاد بماند که حداقل در حق ما روزنامه‌نگاران و نویسندگان و هنرمندان صالحانه برخورد کند.

کشور: عبدالرضا رحمانی فضلی | ما اصلا چی کار داریم آقای رحمانی فضلی وزیر چیست؟ هر جا باشند حتما حکمتی توش است!

نفت: بیژن نامدارزنگنه | آقای زنگنه هم فکر می‌کنیم همین‌جا که معرفی شده‌اند، خوب است. **نیرو:** حبیب‌الله بیطرف | آقای «بیطرف» که کارنامه درخشانی در سدسازی دارند، به نظر ما جای وزارت نیرو چون «بیطرف» هستند، باید با بروند داور فوتبال استقلال و پرسپولیس بشوند یا نهایتا وزیر ورزش.

ورزش و جوانان: مسعود سلطانی‌فر | این آقای «سلطانی‌فر» وقتی دوره سلطان‌بازی و... گذشته است، اصلا وسط این فهرست چه کار می‌کند؟ ایشان قبل از هر چیز باید برود فامیلش را عوض کند و مثل شادادام که توی تلویزیون بهش می‌گویند ماه‌داماد! آقای سلطانی‌فر هم باید اسمش را بگذارد ماهی‌فر.

پیشخوان

شماره جدید ماهنامه سینما و ادبیات منتشر شد. آکی کوریسماکي، از مطرح‌ترین کارگردانان سینمای فنلاند و سینمای فنلاند سوزه انتخاب‌شده

این شماره مجله سینما و ادبیات است. کوریسماکي با فیلم‌های «مرد بدون گذشته»، «دختر کارخانه کبریت‌سازی»، «زندگی کولی‌وار» و... و به طور کلی سه‌گانه‌های معروفش معرف سینمادوستان ایرانی است. پرونده سینمایی مجله سینما و ادبیات مصادف شده با اکران جهانی فیلم «آن سوی امید» که بحث‌ها و توجهات زیادی را برانگیخته است.

یکی دیگر از پرونده‌های مهم این شماره به رسوایی واترگیت اشاره دارد و پیامدهایش بر پرده سینما، رضا قیصریه از نویسندگان و محققان نام‌آشنا نیز در این شماره مقاله‌ای در سینما و ادبیات دارد با عنوان «نمایش رخت‌های چرک بر بام نورنالیسم». در حوزه ادبیات هم نشستیی با مراد فرهادپور برگزار شده و او در این نشست سیر فانتزی‌نویسی در ادبیات داستانی را مورد بررسی قرار می‌دهد. پاسخ‌های شهریار وقتی‌پور، علیرضا محمودی،ایرانمهر و هادی تقی‌زاده در این نشست را می‌توان یکی از خواندنی‌های مهم شماره ۶۱ این مجله دانست. در بخش‌های دیگر هم با ترجمه‌ای از احمد اخوت به سراغ سخنرانی مهم بورخس درباره دن‌گیشوت می‌رویم و دست آخر، مصاحبه‌ای خواندنی از محمدرضا اسلانی و سودابه فاضلی درباره اثر جدید این نویسنده.

شترت روزنامه

www.sharghdaily.ir

چهارشنبه ۱۸ مرداد ۱۳۹۶ • ۱۶ ذیقعدہ ۱۴۳۸ • ۹ آگوست ۲۰۱۷ • سال چهاردهم • شماره ۲۹۳۲ • ۲۰ صفحه اذان ظهر تهران ۱۳:۱۰ • اذان مغرب ۲۰:۲۰ • اذان صبح فردا ۴:۴۵ • طلوع آفتاب ۶:۱۹

روزنفرها

کارتون خواب

آروین

arvinmad@gmail.com



روزنامه‌نگاری پشت چراغ قرمز

سهام حداقلی گروه حداکثری زنان!

مهرداد جنتی؛ تلاش کنشگران سیاسی، فرهنگی و اجتماعی اصلاح‌طلب برای حل مسائل کشور نشان از نگرانی گسره کثیری از نخبگانی دارد که مدام به مسائل می‌اندیشند و برای حل آنها چاره‌جویی می‌کنند. شاید بازتاب بخشی از همین نگرانی‌ها بابت چپنش کابینه موجب شده است رئیس‌جمهور دولت اصلاحات در سخنانی به این موضوع واکنش نشان دهد.

در چند هفته اخیر بسیاری از فهرست‌ها در فضای رسانه‌ای منتشر شد که به گمانه‌زنی درباره کابینه جدید دولت دامن زد و همین نه‌تنها از نگرانی گروه پرشمار رأی‌دهندگان به رئیس‌جمهور منتخب نکاست بلکه بر آن هم افزود. نکته محوری در سخن رئیس‌جمهور دوره اصلاحات «توجه به مطالبات رأی‌دهندگان» بدون سهم‌خواهی اصلاح‌طلبان از رئیس‌جمهور منتخب بود. به‌عبارتی توجه‌دادن منتخب مردم به مطالبات مردم. همان مردمی که با تلاش همه کنشگران اصلاح‌طلب برای رأی به «دکترحسن روحانی» ترغیب شدند و با رأی قاطع ایشان را برگزیدند. در سخنان پیش گفته نکته مهمی نهفته است و آن خطر ازدست‌دادن اعتماد حداکثری مردم در صورت توجه‌نگردن به مطالبات آنهاست. آقای رئیس‌جمهور منتخب به‌خوبی می‌داند نتیجه اعتماد به وعده‌های ایشان و تأیید

پرسه

تجربه عجیب رصد خسوف در کویر سمنان

شرق: رصد خسوفی که دوشنبه‌شب اتفاق افتاد، یک فرصت استثنائی بود تا از نزدیک با گروه‌های جوانی آشنا شویم که با کمترین هزینه‌ها، هم در زمینه نجوم آماتوری فعالیت می‌کنند و هم در زمینه کویرنوردی. شانس ما با بود که در یک شب مهتابی، این ماه‌گرفتگی جزئی رخ داد چراکه در غیر این صورت، رصد آن در دل کویر تا حدودی غیرممکن بود و به تجهیزات بیشتری احتیاج داشت. حدود ساعت ۹ شب به سمنان رسیدیم و از آنجا به سمت کویر رفتیم. برای شرکت‌کنندگان این رصد، فرصت خوبی بود تا از نزدیک، کویرگردی در تاریکی مطلق را با کمترین امکانات تجربه کنند. ۴۰ دقیقه پیاده‌روی در تاریکی مطلق و نیم‌ساعت آماده‌سازی تجهیزات



شرق: در روز خبرنگار، ۱۷ نفر از اعضای کابینه دوازدهم از سوی رئیس‌جمهور روحانی به مجلس شورای اسلامی معرفی شدند. درحالی که یکی از چالش‌های دولت یازدهم، عدم بازگشایی انجمن صنفی روزنامه‌نگاران ایران و عدم ثبت انجمن صنفی روزنامه‌نگاران تهران بود. شاید به همین دلیل بود که برخی از خبرنگاران و روزنامه‌نگاران در شبکه‌های اجتماعی ناراحتی و ناامیدی خود را از این موضوع مطرح کردند. از سوی دیگر برخی نمایندگان مجلس علاوه بر تبریک روز خبرنگار به خبرنگاران و فعالان رسانه‌ای به این ماجرا اشاره کردند. فاطمه سعیدی چنین گفته است: «در این روز که همه ما مشغول تبریک به خبرنگاران هستیم، یادمان نرود آنها از داشتن یک اتحادیه صنفی جامع محروم شده‌اند. عدم بازگشایی انجمن صنفی روزنامه‌نگاران ایران در کنار مشکلاتی که برخی دستگاه‌ها برای انجمن صنفی روزنامه‌نگاران تهران ایجاد کرده‌اند امروز از مهم‌ترین دغدغه‌های خبرنگاران است که

باید هرچه‌سریع‌تر رفع شود». پروانه مافی چنین اشاره کرده است: «افسوس که مطالبات اساسی این قشر شریف و زحمتکش مانند ثبت انجمن صنفی روزنامه‌نگاران تهران و بازگشایی انجمن صنفی روزنامه‌نگاران ایران از سوی مسئولان آن‌گونه که باید در اولویت آنان قرار نمی‌گیرد. امید داریم که مسئولان مربوطه اهتمام بیشتری به حل مشکلات تلاشگران رکن چهارم مردم‌سالاری داشته باشند». مافی، حرفه خبرنگاری را چنین توصیف کرده است: «در پرتو شجاعت طبع و قوت روحیه خبرنگاران، شغلی شریف و خوش‌نام در عصر ارتباطات است و نگارندگان جسور و خستگی‌ناپذیر خبر، همچون پروانه‌ای بی‌پروا خود را بر آتش شمع حوادث زمانه می‌زنند و این آزادگی و بلندی همت، رمز محبوبیت این فن شریف است». همچنین فراکسیون زنان مجلس دهم ضمن تبریک روز خبرنگار به تمامی خبرنگاران ایرانی و خانواده بزرگ اهالی رسانه و یادکردن از سختی‌های شغل خبرنگاری تأکید کرده

اتفاق

در روز خبرنگار مطرح شد

درخواست نمایندگان مجلس برای انجمن‌دارشدن آنان

است: «متأسفانه آنها از داشتن یک اتحادیه صنفی جامع محروم هستند. امیدواریم هرچه‌زودتر به این مسئله رسیدگی شود». پروانه سلحشوری، فاطمه سعیدی، سیده‌فاطمه ذوالقدر، زهرا سعیدی، حمیده زرآبادی، طبیه سیاووشی و هاجر جنارانی از اعضای فراکسیون زنان بودند که در جایگاه خبرنگاران حاضر شده و از آنها تقدیر کردند. همچنین جمشید جعفرپور و حجت‌الاسلام احد آزادی‌خواه، رئیس و سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس نیز در میان خبرنگاران حاضر شده و این روز را به اصحاب رسانه تبریک گفتند. رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس با حضور در جمع خبرنگاران پارلمانی بر ضرورت تسهیل قوانین مربوط به فعالیت‌های رسانه‌ای و همچنین پیگیری حقوق فعالان رسانه‌ای تأکید کرد. پیش از آن نیز اصغر سلیمی، نماینده اصلاح‌طلب مردم سمیرم و شهباز حسن‌پوریگلری، نماینده سیرجان و بردسیر، نیز در جمع خبرنگاران حاضر شدند.

سلام به فردا

جست‌وجوی مطالبات زنان از ورزشگاه تا کابینه

اجتماعی، سیاسی و فرهنگی پیش‌رو در چهار سال آینده دارد. نادیده گرفته شود و مغفول بماند. حضور زنان در ورزشگاه‌ها اگرچه بالاترین بخش مطالبات بحق قانونی زنان در جامعه ما نیست اما طرح آن یکی از دغدغه‌های جامعه زنان و دختران را به خود اختصاص داده است. بسیاری از هم‌نسلان من به خاطر دارند که ما در سال‌های پیش از انقلاب بارها و بارها به اتفاق خانواده‌هایمان به ورزشگاه‌های می‌رثیم و از نزدیک شاهد رویدادهای ورزشی بودیم، بدون آنکه مشکل خاصی اتفاق بیفتد. بنابراین نه در آن زمان و نه در این زمان، این حضور، اولویت و شاکله مطالبات محسوب نشده و نمی‌شود. آنچه در آن دوران و تا حدودی در این دوران، مطالبه قانونی زنان بوده است، رفع تبعیض در قوانین و رفع تبعیض در نگاهی است که به نظر می‌رسد متأسفانه در برخی از شئونات اجتماعی و سیاسی و فرهنگی ما جاری است و ما همچنان برای رفع آن تلاش می‌کنیم و پله‌پله جلو می‌رویم.

نظرسنجی و نظرسنجی‌های مشابه شرکت کرده‌اند و به حضور زنان در ورزشگاه‌ها رأی دادند که تبعیض‌هایی در قوانین میان مرد و زن وجود دارد و بارها و بارها از تریبون‌های مختلف، خواستار رفع آن شده‌ایم اما در کمال تعجب یا نسبت به آن سکوت شده یا پیگیری آن به جایی نرسیده است. اینها همه در حالی است که امید بود رئیس‌جمهور در کابینه دوازدهم، توجه خود به حوزه زنان را با انتخاب و معرفی یک وزیر زن نشان دهد. اگرچه این یک مطالبه جدی در حوزه زنان نبود اما می‌توانست معترف نگاه شخص اول قوه مجریه به حضور و حیات و توانایی زنان ایران در رستر جامعه باشد که متأسفانه این اتفاق نیفتاد و اگر خوش‌بینانه به تقارن این دو مسئله بنگریم، به نظر می‌رسد دولت هنوز زنان را در بازی خود راه نداده اما زنان به دنبال آن هستند که لااقل اجازه تماشای این بازی را کسب کنند. با این همه تقارن این دو اتفاق مهم، نباید مانع از آن شود که چپنش کابینه که نقشی کلیدی در چالش‌ها و مسائل



فریده غیرت

در قسمت اخیر برنامه نود، نظرسنجی مهمی درباره انتظارات جامعه فوتبال از دولت دوازدهم برگزار شد که با انعکاس خوبی در رسانه‌ها توانست نتیجه‌ای متفاوت به همراه داشته باشد. یکی از گزینه‌های این نظرسنجی که به موضوع حضور زنان (در قالب خانواده) در ورزشگاه‌ها اشاره می‌کرد، توانست با بیش از ۳۳ درصد رأی به‌عنوان مهم‌ترین مطالبه جامعه فوتبال از دولت دوازدهم مطرح شود. به نظر می‌رسد این مطالبه با وجود آنکه مطالبه‌ای مهم در حوزه زنان کشور نیست اما می‌توان آرزو داشت که تحقق آن، زمینه محقق‌شدن مطالبات جدی‌تر زنان در چارچوب نظام قانونی کشور را فراهم کند. بسیاری از کسانی که در شرایطی در این

هفدهمین جشنواره بزرگ مرکز خرید نازون

اتومبیل سواری جایزه ویژه

جمعه ۱۷ شهریور ساعت ۱۶:۰۰

نیارون ، بعد از چهارراه کامرانیه ، مرکز خرید نارون

www.naroonshoppingcenter.com

برای دیدن لحظه عبور زمین از مقابل خورشید و ثبت سایه آن بر ماه، راهنمایی که با ما بود از فرصت استفاده کرد و اطلاعات ساده‌ای درباره چگونگی رصد ستارگان، تعیین مسیر، انتخاب زاویه دید... داد و راهنمای کویرگردی ما، ویژگی‌های سفر در دل شب را برشمرد. در مدت حدود یک ساعت خسوف، دل کویر، از راز و رمزها و اسطوره‌های خسوف گفتیم و یادی از آثار ادبی مهمی که در این زمینه نوشته شده‌اند، کردیم و بعد مسئول رصد از ما قول گرفت که خرافات ماه‌گرفتگی را کنار بگذاریم و حالا که این‌پدیده علمی را با چشم مسلح می‌بینیم، باور کنیم این زمان نه زمان تولد دیوهاست و نه زمان می‌مانند.